
1
 

w
w
w
.
r
e
g
i
o
n
e
.
p
i
e
m
o
n
t
e
.
i
t
/
s
a
n
i
t
a

   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

Oggetto: GRUPPO DI LAVORO PER L’ASSISTENZA A SOGGETTI IN CARCERE 
AFFETTI DA DIPENDENZE PATOLOGICHE : MODIFICA COMPOSIZIONE



2
 

w
w
w
.
r
e
g
i
o
n
e
.
p
i
e
m
o
n
t
e
.
i
t
/
s
a
n
i
t
a

   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

Struttura: SERD

L'estensore dell'atto: Murgia Daniela
Il Responsabile del procedimento: Crosa Lenz Chiara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



3
 

w
w
w
.
r
e
g
i
o
n
e
.
p
i
e
m
o
n
t
e
.
i
t
/
s
a
n
i
t
a

   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

IL DIRETTORE  SOC SER.D.

RICHIAMATA  la determinazione n 6 del 10 agosto 2009 di nomina del Gruppo di lavoro, 
che in collaborazione con il personale sanitario della Casa Circondariale e con la Direzione 
del carcere effettua assistenza a soggetti detenuti affetti da dipendenze patologiche;

RICHIAMATA ALTRESI’ la determinazione n 706 del 10 agosto 2017  e la 
determinazione n 322 del 1 aprile 2021 nelle quali venivano  modificate le precedenti 
costituzioni del gruppo sopracitato e che con la determinazione n 322 vedeva il gruppo 
così costituito:

 Dott. Angelo Bove – con funzione di coordinatore

 Dott.ssa Carmela Bruni

 Dott.sa Raffaella Critelli

 Sig.ra Sabrina Boraso

DATO ATTO  che il dott. Angelo Bove e la Sig.ra Sabrina Boraso , a diverso titolo, non 
fanno più parte del suddetto gruppo;

RITENUTO  di dover provvedere alla sostituzione dei soggetti elencati al punto 
precedente,e ridefinire i ruoli dei componenti,  il gruppo di che trattasi risulta così 
composto:

 Dott.ssa Carmela Bruni – Medico con funzioni anche di coordinatore

 Dott.sa Raffaella Critelli - Psicologa

 Dott.ssa Manuela Paracchini – Assistente Sociale

DATO ATTO che dal presente provvedimento non conseguono oneri di spesa per l’ ASL 
VCO



4
 

w
w
w
.
r
e
g
i
o
n
e
.
p
i
e
m
o
n
t
e
.
i
t
/
s
a
n
i
t
a

   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali
 

DETERMINA

1) Di modificare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, la composizione del Gruppo di lavoro per l’assistenza a soggetti in carcere 
affetti da dipendenze patologiche  come di seguito indicato:

 Dott.ssa Carmela Bruni – Medico con funzioni anche di coordinatore

 Dott.sa Raffaella Critelli - Psicologa

 Dott.ssa Manuela Paracchini – Assistente Sociale

2) Di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri di spesa per l’ 
ASL VCO

3) Di confermare tutto quanto di altro determinato con il provvedimento n 6 del 10 agosto 
2009 , con il provvedimento n 706 del 10 agosto 2017 e con il provvedimento n 322 del 01 
aprile 2021

4) Di dare mandato alla SOC. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-19T09:14:17+0000
	Chiara Crosa Lenz




